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Tillköp av kollektivtrafik (busstrafik) för trafikåret 2024, T24  
TN-2023-763 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden behöver lämna besked om det önskade tillköpet för trafikåret 2024. Förvalt-
ningen föreslår att tillköpet av trafik med linje 148 till Torup för trafikåret 2024 görs med ett 
något förändrat turutbud jämfört trafikåret 2023. Antalet dubbelturer på vardagar föreslås mins-
kas från fem till fyra och antalet dubbelturer på lördagar och söndagar föreslås ökas från fyra till 
fem. Tillsammans med de två dubbelturer som bekostas av Region Skåne blir det totala utbudet 
på lördagar och söndagar sju dubbelturer.  
 
Nettokostnaden för tillköpet av trafik på linje 148 under 2024 bedöms uppgå till 800 tkr. 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämndens trafikutskott föreslås besluta  

att uppdra åt förvaltningen att beställa tillköp av kollektivtrafik på linje 148 till Torup i enlighet 
med förvaltningens förslag och att finansiera kostnaden för sådant köp, uppgående till 800 tkr, 
inom 2023 års driftsram. 

Beslutsunderlag 
 [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in 

automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 
 
Beslutsplanering 
Tekniska nämndens trafikutskott 2023-04-11 
 
Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller 
organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på 
ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information 
till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 
 
Ärendet 
Tekniska nämnden behöver lämna besked om det önskade tillköpet för trafikåret 2024. 
Efter TN-beslut i mars 2020 körs sedan december 2020 på linje 148 mellan Södervärn och Tor-
up fem dubbelturer på vardagar samt fyra dubbelturer per lördag och söndag utöver de två dub-
belturer per lördag och söndag som finansieras av Region Skåne.   
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Utöver ovanstående tillköp har Malmö stad, efter beslut i tekniska nämnden i mars 2020, till-
sammans med Vellinge och Trelleborgs kommuner tecknat avtal med Skånetrafiken om att från 
augusti 2021 och tre år framåt förlänga linje 144 på vardagar mellan Östra Grevie och Persborgs 
station. Då det avtalet löper vidare till augusti 2024 kommer den fortsatta hanteringen av den 
trafiken tas upp i ett separat ärende vid senare tillfälle. Detta ärende berör således enbart linje 
148.   
 
Skånetrafiken behöver under våren 2023 få besked om det önskade tillköpet för trafikåret 2024. 
Ett tillköpsavtal med tillhörande kostnadsberäkning upprättas därefter.  
  
Covid-19-pandemin och de restriktioner som infördes för att hindra smittspridningen har haft 
stor inverkan på kollektivtrafikens resandevolymer de senaste åren. Även resandevolymerna på 
linje 148 till Torup har påverkats negativt av detta. Ökningen av turutbudet i december 2020 
med tätare trafik på helgerna samt trafik även på vardagar har dock inneburit totalt sett fler rese-
närer under pandemin och efter att restriktionerna hävdes i februari 2022 har resandet tilltagit yt-
terligare. Nedanstående figur visar resandets utveckling sedan 2020.  
 

 
 
 
Resandet är ojämnt fördelat över veckans olika dagar. Flest resor görs på helgerna medan resan-
det på vardagar är lägre. Vissa turer på vardagar har mycket lågt resande. För att få ett turutbud 
som bättre motsvarar efterfrågan föreslår förvaltningen att turutbudet under 2024 förändras så 
att en dubbeltur på vardagar tas bort och att en dubbeltur på lördagar och söndagar läggs till.  
 
Förslaget innebär att det blir fyra dubbelturer på vardagar. Tillsammans med de två dubbelturer 
som bekostas av Region Skåne blir det totala utbudet på lördagar och söndagar sju dubbelturer.  
 
Nettokostnaden för tillköpet är beroende av hur stort antalet resenärer blir. Tillköpskostnaden 
för 2024 baseras på 2023 års bruttokostnader för att driva trafiken med avdrag för biljettintäkts-
nivån från 2022. Nettokostnaden för tillköpet 2023 bedöms uppgå till ca 800 tkr. 
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Antal påstigande per månad linje 148
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Ansvariga  
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas 
in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få 
ärendet godkänt digitalt.] 
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